^b in alijs omnibus

^c non dicta allegat d præuaricata
^e Artikium

^f Rursus Pescennio. Sed & pr. Sempronio vel Proconio g restitui desideranti, Diuus

^h huius heredi

a Sed eius duplex annus videtur ei non datur, alter ex persona heredis, alter ex sua?

Nimirum, quod annus videtur non infirmis, cui aetatis indulgetur, sed ad preparandum litis, ut maioribus postquam ab esse desinunt l. i. ex quibus causis maior infirmis: una autem est preparatio litis, licet ex persona duorum restituitur.

b absuit,

c Hoc additum videtur rationi Papiniani, quasi multo magis non prorogatur illi restituitio: cum facilius praeside eius loci, ubi exulabat, adire poteris.

d id indignum

e Ratio est Papiniani. Indignum est restitutione, qui deliquit. Et poena affertur est, cui respondet delictum commissum. Et poenam irrogat post contractum nihil cum eo habere commune, aut cum infirmitate aetatis. Itaque Papiani rationem improbat, tamen responsum eius probet. f litem contestatus

g Sumptum ex tit. de calumniis. Coniunge l. 10 de iud. Duar.

† erant

h res patris restituitur in euentu ex euentu

k seruari

l Cestum a tutore, vel curatore vel de iure ab ipso pupillo gestum. Itaque cum restituatur pupillo, aduersus illud, restitui videtur aduersus id, quod gestum est. l. 3. si tutor vel curator interuenit. Sic et l. 5. §. vlt. de cesti. pecu. gestum autem a procuratore non contestatur à pupillo gestum. Unde nec eius rei nomine

dabimus ad in integrum restitutionem, sed ad duntaxat tempus quod habuitis cui heres extitit.

Absens causa exilij, non restituitur.

XX. IDEM libro vndecimo ad Edictum

Papinianus libro secundo responsum ait, exuli reuerso non debere prorogari tempus in integrum restitutionis statutum quia absuit, cum potuerit adire praetorem per procuratorem: nec dixit, vel praesidem ubi erat. Sed quod idem dicit, & indignum esse propter irrogatam poenam, non recte: quid enim commune habet delictum cum venia aetatis? Si quis tamen maior vigintiquinque annis intra tempus restitutionis statutum contestatus postea defuerit: nihil ei proficit ad in integrum restitutionem contestatio: ut est scriptum rescriptum.

XXI. IDEM libro decimo ad Edictum

Defuisse autem is videtur non qui distulit, sed qui litem renuntiauit in totum.

Si aduersus aditionem hereditatis.

XXII. IDEM libro vndecimo ad Edictum

In integrum vero restitutione postulata aduersus aditionem à minore factam, si quid legatis expensum est, vel pretia eorum qui ad libertatem aditione eius peruenerunt, à minore refundenda non sunt. quemadmodum per contrarium cum minor restituitur ad adeundam hereditatem, quae antea gesta fuerunt per curatorem bonorum decreto praetoris ad distrahenda bona secundum iuris formam constitutum, rata esse habenda Calpurnio Flacco Seuerus & Antoninus rescripserunt.